
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ЗАЛАРИНСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

От « 7  » СЛ 2013г. п. Залари

Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты  
Заларинского муниципального образования  

На 1-ое полугодие 2013 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06Л 0.2003 г .№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом от 07.02.2011 
г.№6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Положением о Контрольно -  счетной палате Заларинского муниципального 
образования, утвержденным решением Думы от 02.12.2011 г. №192, руководствуясь 
Уставом Заларинского муниципального образования,

1 .Утвердить перспективный план работы Контрольно - счетной палаты 
Заларинского муниципального образования на 1-ое полугодие 2013 года.

ДУМ А РЕШИЛА:

Глава Заларинского муниципального образования



ПЛАН

Работы Контрольно-счетной палаты  
Заларннского муниципального образования  

на 2013 года

№
п/п

Н аименование мероприятия
Срок

исполнения
Примечание

1. Проверки
1.1. Проверка по запросу Контрольно

счетной палаты Иркутской области 
мероприятий по расходованию 
денежных средств по программе 
«Народный бюджет»

январь

1.2. Отчет о деятельности контрольно
счетной палаты Заларинского МО за 
2012 год.

Февраль
март

1.3 Проверка организации 
финансирования, целевого и 
эффективного использования средств 
бюджета в рамках реализации 
«Программы Народная инициатива»

апрель

1.4. Проверка эффективности управления и 
распоряжения муниципальным 
имуществом Заларинским 
муниципальным образованием за 2012 
год.

Май

1.5 Проверка эффективности и целевого 
использования средств по ремонту в 
многоквартирных домах за 2012 год.

июнь

1.6. Проверка целевого и эффективного 
использования бюджетных средств, 
выделенных на проведение выборов 
депутатов думы Заларинского МО

июнь

2. Экспертно-аналитическая и 
информационная деятельность

2.1 Внешняя проверка отчета об исполнении 
бюджета Заларинского МО за 2012 год.

Февраль-
март

2.1. Подготовка заключения на исполнение 
бюджета Заларинского МО за 2012 год.

Февраль-
март

Председатель Контрольно - счетной А.М.Грошева


